МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР  ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»
	[image: image1.emf]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ

ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ӨСТӘМӘ

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МӘКТӘПТӘН ТЫШ ЭШЛӘР

РЕСПУБЛИКА ҮЗӘГЕ»

	                    ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК

            ________________                  г. Казань                       № ____________

Об итогах Республиканского конкурса цифрового искусства по произведениям русских писателей и поэтов, посвященного 225-летию со дня рождения А.С. Пушкина
Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы»     (далее – ГБУ ДО «РЦВР») от 04.03.2024г. № 35в/б «О проведении Республиканского конкурса цифрового искусства по произведениям русских писателей и поэтов, посвященного 225-летию со дня рождения А.С. Пушкина» с 5 мая по 17 апреля 2024 года совместно с МБУ ДО «Дом детского творчества» Мензелинского муниципального района Республики Татарстан проведен Республиканский конкурс цифрового искусства по произведениям русских писателей и поэтов, посвященного 225-летию со дня рождения А.С. Пушкина (далее Конкурс)
        В Конкурсе приняли участие 16 обучающихся из 12 образовательных организаций 10 территорий Республики Татарстан (Агрызский, Актанышский, Алькеевский, Бугульминского, Камско-Устьинский, Менделеевский муниципальных районов, городов Бугульма, Мензелинск, Набережные, Челны, Нижнекамск, Нурлат).

По итогам Конкурса п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список победителей Соревнований согласно прилагаемому списку.
2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций – участников Конкурса согласно прилагаемому списку.
3. Объявить благодарность директору МБУ ДО «Дом детского творчества» города Мензелиснка Р.Х. Ялаеву за работу по подготовке и организации Конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора Р.Р.Зайкину.
И.о.директора                                                                                                 А.П.Моисеева
Утвержден

приказом ГБУ ДО «РЦВР»

от _________ №_________

Список победителей и призеров

Республиканского конкурса цифрового искусства по произведениям русских писателей и поэтов, посвященного 225-летию со дня рождения А.С. Пушкина
Младшая возрастная категория 7-10 лет
Номинация «Стикерпак»
Диплом за 1 место – Компьютерная азбука (кружковое объединение), МБУ ДО «Центр детского творчества "Килэчэк" Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, руководитель А.А.Смирнова;
Диплом за 2 место - Култашев Тимур, МБОУ Бимская СОШ Агрызского муниципального района Республики Татарстан, руководитель О.А.Изибаева;
Диплом за 2 место - Мухаметшин Адель, МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, руководитель В.В.Алдарева;

Диплом за 3 место – не присуждается;
Номинация «Портрет»

Диплом за 1 место – не присуждается;
Диплом за 2 место – не присуждается;

Диплом за 3 место – не присуждается;

Номинация «Фанарт»
Диплом за 1 место - Корнев Роман, МБОУ Бимская СОШ Агрызского муниципального района Республики Татарстан, руководитель О.А. Изибаева;
Диплом за 1 место – Султанова Тансылу, МБОУ ДО "Центр детского творчества" Актанышского муниципального района РТ, руководитель Ф.М.Султанова;

Диплом за 2 место – Харченко Дарья, МБОУДО «Центр детского творчества» Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, руководитель Е.Ю. Шурыгина;
Диплом за 3 место – не присуждается;
Средняя возрастная категория 11-14 лет
Номинация: «Стикерпак»
Диплом за 1 место – Латыпова Риана, МБУ ДО "Центр детских и юношеских компетенций "Менделеевская долина" Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, руководитель В.О. Латыпова;
Диплом за 2 место – не присуждается;
Диплом за 3 место - Новицкий Егор, МБОУ СОШ №3 с углубленным изучением отдельных предметов Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, руководитель Г.В. Асылгараева;
Номинация «Портрет»
Диплом за 1 место - Поларшинова Регина, МАУДО г. Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодёжи №1», руководитель Ю.П. Полудина;

 Диплом за 1 место - Романюк Никита, МАУДО г. Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодёжи №1», руководитель Д.С.Борзенков;

Диплом за 1 место - Харитонова Валерия, МБОУ ДО Центр детского технического творчества Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, руководитель С.А. Макаревская;
Диплом за 2 место - Коваленко Дарья, МБУ ДО «Дом детского творчества», руководитель Н.С.Набиуллина;
Диплом за 2 место - Набиуллин Тимур, МБУ ДО «Дом детского творчества», руководитель Н.С.Набиуллина;
Диплом за 3 место – не присуждается;

Номинация «Фанарт»

Диплом за 1 место – не присуждается;

Диплом за 2 место – не присуждается;

Диплом за 3 место – не присуждается;
Старшая возрастная группа 15-18 лет
Номинация «Стикерпак»

Диплом за 1 место – не присуждается;

Диплом за 2 место – не присуждается;

Диплом за 3 место – не присуждается;
Номинация: «Портрет»
Диплом за 1 место – не присуждается;

Диплом за 2 место - Айсин Булат, МБОУ «Камскоустьинская СОШ» Камско-Устьинского муниципального района РТ, руководитель Е.Г.Бабаева;

Диплом за 3 место – не присуждается;
Номинация «Фанарт»

Диплом за 1 место - Сафиуллин Ильназ, МБОУ Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новосалмановская СОШ" Алькеевского муниципального района РТ, руководитель Л.Ф.Сагирова;

Диплом за 1 место - Сафиуллин Риназ, МБОУ Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новосалмановская СОШ" Алькеевского муниципального района РТ, руководитель Л.Ф.Сагирова;
Диплом за 2 место – не присуждается;

Диплом за 3 место – не присуждается;
Приложение

к приказу ГБУ ДО «РЦВР» от___________№_______

Список образовательных организаций – участников

Республиканского конкурса цифрового искусства по произведениям русских писателей и поэтов, посвященного 225-летию со дня рождения А.С. Пушкина
Общеобразовательные организации (4):
·  МБОУ Бимская СОШ Агрызского муниципального района Республики Татарстан;
· МБОУ СОШ №3 с углубленным изучением отдельных предметов Бугульминского муниципального района Республики Татарстан;
· МБОУ «Камскоустьинская СОШ» Камско-Устьинского муниципального района РТ;
· МБОУ Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новосалмановская СОШ" Алькеевского муниципального района РТ;
Образовательные организации дополнительного образования (8):
· МБОУ ДО "Центр детского творчества" Актанышского муниципального района РТ;
· МБОУ ДО Центр детского технического творчества Бугульминского муниципального района Республики Татарстан;
· МАУДО г. Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодёжи №1»;
· МБУ ДО «Дом детского творчества»;
· МБУ ДО «Центр детского творчества "Килэчэк" Нурлатского муниципального района Республики Татарстан.;
· МБУ ДО "Центр детских и юношеских компетенций "Менделеевская долина" Менделеевского муниципального района Республики Татарстан;
· МБОУДО «Центр детского творчества» Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан;
· МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан.